
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  412 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA, RELATIVAMENTE 
AL 1° SEMESTRE 2022, AI CONSIGLIERI COMUNALI ED AI 
COMPONENTI LE COMMISSIONI CONSILIARI.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/07/2022

 427

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI15/07/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 412 DEL 15/07/2022 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA, RELATIVAMENTE AL 1° SEMESTRE 2022, AI 

CONSIGLIERI COMUNALI ED AI COMPONENTI LE COMMISSIONI CONSILIARI. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 20 in data 27 Luglio 2021 con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Vista la deliberazione consiliare n. 25, adottata in seduta del 06.03.2001, con la quale si è 

determinato, con decorrenza dal 1° Marzo 2001, in € 22,21, l’importo del gettone di presenza da erogare ai 

Consiglieri Comunali per la partecipazione alle varie sedute, sia consiliari, sia delle Commissioni comunali; 

 Preso atto che, a seguito di quanto disposto dall’art. 1, comma 54, della Legge 23 Dicembre 2005, n. 

266, tale importo è stato ridotto ad € 19,99 (riduzione del 10%); 

 Vista la Determinazione n. 112 in data 21.02.2022, a firma della Responsabile dell’Area Istituzionale 

e Risorse Umane, con la quale si è stabilito in € 19,99 l’importo del gettone di presenza e si è inoltre 

determinato di assumere a carico del Bilancio dell’esercizio 2022 l’impegno di spesa di € 3.000,00 con 

imputazione al Cap. 1130/71, nonché l’impegno di spesa di € 2.800,00, con imputazione al Cap. 1130/72, 

quale gettone di presenza per la partecipazione, rispettivamente, alle sedute del Consiglio Comunale ed alle 

sedute delle Commissioni Consiliari; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.5.22 “Approvazione aggiornamento DUP 

2022/2024”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.5.22 “Approvazione bilancio di 

previsione 2022/2024”; 

 Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2022; 

 Richiamato l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti 

Locali – nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

D E T E R M I NA 

1. Di liquidare i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunale per le sedute del Consiglio Comunale 

tenutesi dal 1 gennaio 2022 al 30 giugno 2022, nonché il gettone di presenza ai componenti le 

Commissioni Consiliari, svoltesi nel corso del medesimo periodo, e comportanti una spesa 

complessiva pari ad un importo di €  1.359,32=; 

2. Di imputare la spesa di cui al precedente punto al Cap. 1130/71 – cod. C.P.C. U.1.03.02.01.001 

Missione 1, Programma 1, per € 839,58=   ed al Cap. 1130/72 – cod. C.P.C. 1.03.02.01.001 Missione 

1, Programma 1, per € 519,74= del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presentano la 

necessaria disponibilità; 



DETERMINAZIONE N. 412 DEL 15/07/2022 

 

3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento nei seguenti importi: 

NOMINATIVI   PRESENZE SEDUTE CONS.   PRESENZE COMMISS. 

   
1^ SEMESTRE ANNO 2022 

 

TUNICE Valentina    €    99,95.-   €     ==== 

ZANGIROLAMI Marco   €    99,95.-   €  139,93.- 

LA TEGOLA Anna                   €    79,96.-   €    59,97.- 

DELL’ACQUA Aldo                  €    79,96.-   €    79,96.- 

DIANESE Daniele                   €    79,96.-   €     79,96.- 

PIRAZZINI Angelo    €      79,96.-      €     ==== 

LUNARDI Sabrina    €    99,95.-   €    99,95.- 

D’ELIA Patrizia                   €      79,96.-   €    59,97.- 

LUONI Massimo                   €     39,98.-   €    ==== 

CARDANI Luigi    €                  19,99.-   €                  ==== 

DONADONI Daniele   €    79,96.-   €    ==== 

      _______________   _______________ 

T O T A L E     €              839,58.-   €               519,74.- 

      ==============   ============== 

        LA RESPONSABILE DELL’AREA  

                   ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

             Dott.ssa Rossana ARNOLDI  

   

 

 

 

 


		2022-07-15T10:17:52+0200
	ARNOLDI ROSSANA




